

Data e hora da consulta: 15/12/2023 16:30

Usuário: ***.047.841-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
60001	SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.497.560/0001-01	PRACA DOS TRIBUNAIS SUPERIORES EDIFICIO SEDE STM	70098-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 3313 9188 - 3313 9235

Ano	Tipo	Número
2023	NE	685

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167546	1000000000	339039	60031	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
13/12/2023	Global	SEI 008034/23-00.076	-	51.658,66

Favorecido

Código	Nome	CEP
42.382.510/0001-10	H & R CONSULTORIA PROJETOS E INSTALACOES LTDA	50050-000
Endereço	UF	Telefone
DA AURORA 325 APTO 1011 E BOA VISTA	PE	
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

20233388: DIRAD - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS RELATIVOS À ELABORAÇÃO DE ESTUDO PRELIMINAR, PROJETO BÁSICO E PROJETO EXECUTIVO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO PARA O SUBSOLO DO EDIFÍCIO DA ENAJUM E PLENÁRIO DO EDIFÍCIO SEDE DO STM, E SISTEMA DE VENTILAÇÃO/EXAUSTÃO PARA GARAGEM DO EDIFÍCIO SEDE DO STM, EM BRASÍLIA-DF, DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME PROPOSTA 3489809. REL. NUPRE (3501815) NUPRE E RELATÓRIO NUPRE (COMPLEMENTAR) (3525358). PE 71/2023.SEI 008034/23-00.076.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/12/2023 14:23:05	Alteração

Data e hora da consulta: 15/12/2023 16:30

Usuário: ***.047.841-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	51.658,66

Subelemento 05 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - A R T TABELA A DO CREA ACIMA DE R\$15.000,00.	285,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/12/2023	Inclusão	1,00000	285,0000	285,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - PROJETO SUBSOLO ENAJUM. 530 M2.	6.799,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/12/2023	Inclusão	530,00000	12,8300	6.799,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 3 - PROJETO SUBSOLO - EDF. SEDE STM. 3054 M2.	39.976,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/12/2023	Inclusão	3.054,00000	13,0900	39.976,86

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 4 - PROJETO PLENÁRIO - EDF. SEDE STM. 398 M2.	4.596,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/12/2023	Inclusão	398,00000	11,5500	4.596,90

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSE CARLOS NADER MOTTA

***.392.657-**

15/12/2023 14:23:05

Gestor Financeiro

MELCHISEDEK CORREIA SILVA

***.464.631-**

13/12/2023 19:10:10